

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مطرح اعلام کرد:

ممنوعیت دولت از باشگاه‌داری حرفه‌ای



لایحه به تصویب اعضای کمیسیون رسید.

وی افزود: اعضای کمیسیون فرهنگی در مصوبه خود تصدی‌گری، تیم‌داری و مالکیت در بحث ورزش حرفه‌ای را برای دولت ممنوع کردند.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بر اساس این مصوبه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵قانون مدیریت خدمات کشوری حق تیم‌داری و باشگاهداری در سطح حرفه‌ای ورزش را ندارند. راستی‌پن بیان کرد: در بحث حمایت از ورزش اعضای کمیسیون در جریان بررسی لایحه نظام جامع باشگاهداری مصوب کردند ۲۰ درصد فضای ورزشی که بخش خصوصی برای آن درخواست ایجاد باشگاه می‌کند در قالب فضای تجاری معاف از عوارض تجاری بوده و پروانه آن صادر می‌شود که این کار با هدف حمایت از بخش خصوصی در حوزه باشگاه‌داری انجام می‌شود.

مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی کرد:

سازوکار صدور مجوز تأسیس و فعالیت تشکل‌های مردم نهاد در ایران و جهان



سرویس سیاسی – مرکز پژوهش‌های مجلس طی گزارشی به بررسی سازوکار صدور مجوز تأسیس و فعالیت در قالب درس آموخته‌هایی از تشکل‌های مردم نهاد در ایران و جهان پرداخت. پژوهشگران دفتر مطالعات اجتماعی یک طی گزارش پژوهشی با نگرشی بر درس آموخته‌هایی از تشکل‌های مردم نهاد در ایران و جهان، سازوکارهای صدور مجوز تأسیس و فعالیت این تشکل‌ها را مورد بررسی قرار دادند و پیشنهادات کارشناسی خود را در این زمینه ارائه کردند. این گزارش زمانبر بودن و پیچیدگی فرایند صدور مجوز تأسیس تشکل‌های مردم نهاد را یکی از مهم‌ترین آسیب‌های وضع موجود این تشکل‌ها دانست و تصریح کرده است که شناخت فرایند مزبور در اصلاح و بازآفرینی ضوابط مرتبط با این تشکل‌ها ضرورتی محتم است.

در ادامه، پژوهشگران این دفتر مطالعاتی مذکور به این نکته اشاره کردند که با توجه به حساسیت و اهمیت این موضوع، منابع و داده‌های اولیه از قوانین موضوعه کشورهای فرانسه، ترکیه، آلمان، آمریکا و ژاپن احصا و با مفاد مندرج در آیین‌نامه تشکل‌های مردم نهاد مصوب ۱۳۹۵ هیئت وزیران مقایسه شد.

پس از انجام مصاحبه‌هایی نیمه ساختاریافته با صاحب‌نظران و مدیران اجرایی ارشد کشور در حوزه مشارکت‌های مردمی، آسیب‌های موجود در فرایند صدور مجوز تأسیس تشکل‌ها در کشور شناسایی و برای کاهش آنها راهکارهایی ارائه شد.

پژوهندگان در توصیف ماحصل بررسی‌های انجام‌شده تأکید کردند که ژاپن یک قانون، مشخصاً برای تأسیس و ساماندهی فعالیت تشکل‌ها دارد. کشورهای فرانسه و ترکیه علاوه بر قانون خاص برای این حوزه، در سایر قوانین عمومی (قانون مدنی فرانسه و قانون خدمات کشوری ترکیه) نیز احکام مؤثری در ایین زمینه تدوین کرده‌اند؛ در کشورهای آلمان و آمریکا بخشی از قوانین عمومی این کشورها به موضوع تشکل‌ها پرداخته است.

برای مثال می‌توان به قانون درآمدهای داخلی آمریکا و قانون خدمات کشوری آلمان اشاره کرد. در ایران در حال حاضر ۳آیین‌نامه، ۱ اساسنامه و ۱ تفاهنامه تنها برای تأسیس و فعالیت تشکل‌های مردم نهاد تنظیم شده و همچنین در چندین قانون عمومی مانند قانون تجارت، قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، قانون پنج ساله ششم توسعه و قانون مالیات‌های مستقیم نیز قواعد تأسیس و فعالیت تشکل‌ها، تدوین شده است.

در ایین گزارش از میان متولیان صدور مجوز، وزارت کشور به دلیل فراگیری و نظام یافته‌تر بودن ساختار و فرایند صدور مجوز به عنوان متولی این حوزه در ایران بررسی شده است.

در ادامه این گزارش آمده است، در تمامی کشورهای مطالعه‌شده، صحت اساسنامه، موضوع، اهداف و برنامه‌های تشکل به عنوان بخشی از الزامات صدور مجوز تشکل‌ها بررسی می‌شود. تمام این کشورها شخصیت حقوقی ایجاد شده را در ادارات رسمی ثبت می‌کنند.

درج آگهی تأسیس در روزنامه رسمی کشور برای آمریکا و ژاپن الزامی نیست. ترکیه، آلمان و ژاپن مانند ایران صلاحیت‌های ارکان تشکل یعنی مدیرعامل، بازرس و سایر اعضای هیئت مدیره را در بدو تأسیس بررسی می‌کنند که البته این بررسی‌ها متناسب با شرایط سیاسی کشورهای مطالعه‌شده، طیف وسیعی از ملاحظات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی را شامل می‌شود.



سیاسی

امروز گزینه پیشنهادی تصدی وزارت تعاون در صحن علنی بررسی می‌شود:

«زاهدی‌وفا» از مجلس رأی اعتماد می‌گیرد؟

- قرار است امروز برنامه‌ها و صلاحیت گزینه پیشنهادی تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در صحن علنی مجلس بررسی شود.**



«طبق آئین‌نامه داخلی مجلس، در جلسه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی ابتدا نظر کمیسیون تخصصی در باره برنامه‌های ارائه‌شده وزیر به نمایندگان ارائه می‌شود. طبق گفته ولی اسماعیلی، نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی توانست نظر مثبت کمیسیون اجتماعی را کسب کند. بنابراین گزارش این کمیسیون در قالب اعلام نظر مثبت در صحن علنی مجلس قرائت خواهد شد.»

با ربه نماینده دیگر واگذار کنند. در مجموع، زمان

برگزاری جلسه رأی اعتماد دو ساعت و نیم به طول می‌انجامد و رأی‌گیری در جلسه رأی اعتماد به صورت ورقه‌ای است.

در سوابق مدیریت زاهدی‌وفا، سمت‌هایی چون معاون امور اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی در دولت نهم، نماینده وزارت اقتصاد در شوراها و کمیسیون‌های تخصصی شورای عالی تحقیقات و فناوری، شورای اقتصاد، کمیسیون اقتصادی دولت، شورای پول و اعتبار و شورای عالی انرژی دیده می‌شود.

زاهدی‌وفا همچنین سابقه عضویت در کارگروه ویژه نفت، شورای عالی توسعه صادرات غیر نفتی، ستاد تنظیم بازار، ستاد تدابیر ویژه اقتصادی شورای عالی امنیت ملی، کارگروه طرح تحول اقتصادی، شورای عالی تدوین برنامه پنجم، شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی، شورای آماش سرزمین، شورای عالی آمار، کمیته ملی اهداف توسعه هزاره و کارگروه تدوین ضوابط حمایت از صادرات غیر نفتی را در کارنامه خود دارد.

زاهدی‌وفا همچنین در دولت سیزدهم معاون اقتصادی معاون اول رئیس جمهور بود. از مسئولیت‌های علمی و پژوهشی زاهدی‌وفا می‌توان به استادیاری دانشگاه امام صادق (ع)، مدیر مسئولی دو فصلنامه مطالعات اقتصاد اسلامی و سربربری مطالعات امنیت اقتصادی اشاره کرد.

یکی از انتقادات نمایندگان مجلس به زاهدی‌وفا آن است که وی در دورانی که سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود، ارتباط بسیار کمی

از سوی مخبر صورت گرفت:

ابلاغ آیین‌نامه اجرایی نحوه تسویه مطالبات و بدهی‌های قطعی شهرداری‌ها با دستگاه‌های اجرایی ایران

مقام دستگاه اجرایی بسه وزارت امور اقتصادی و دارایی ارسال و وزارت مذکور پس از احراز مالکیت دولت جمهوری اسلامی ایران، مراتب را جهت صدور مجوز به دولت انعکاس دهد تا پس از تصویب هیئت وزیران، در شهرداری انتقال یابد. سقف واگذاری اراضی و املاک وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی حداکثر یکصد هزار میلیارد ریال می‌باشد.

مبادله املاک و اراضی بابت مطالبات قطعی و بدهی‌ها فی مابین شهرداری‌ها از یک طرف و بانک‌ها یا سازمان تأمین اجتماعی از طرف دیگر از طریق واگذاری یا دریافت املاک یا اراضی با توافق و یا قیمت کارشناس یا کارشناسان رسمی دادگستری منتخب طرفین بلامعان است.

همچنین چنانچه میزان ارزش ملک واگذاری بیش از میزان مطالبات اشخاص موضوع این آیین‌نامه باشد، با توافق طرفین مابۀ تفاوت ارزش ملک در مبادله دیگر املاک دستگاه و یا در حساب‌های فسی مابین با در نظر گرفتن صرفه و صلاح طرفین منظور می‌گردد.

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور:

خانواده «مهسا امینی» حاضر به شرکت در جلسات مجلس نشده‌اند

سرویس سیاسی سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور در مجلس گفت: تا به امروز دوبار از خانواده مهسا امینی برای حضور در جلسات کمیسیون دعوت شده است اما خانواده امینی تاکنون نپذیرفته‌اند که در جلسات مجلس حضور یابند.

علی‌حدادی با اشاره به اخبار منتشرشده در خصوص حضور خانواده امینی در جلسه کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها، بیان کرد: تاکنون کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها دوبار از خانواده حاتم "مهسا امینی" دعوت کرده تا در جلسه کمیسیون حضور یابند اما خانواده امینی به جلسه کمیسیون نیامدند و به ما اعلام کردند که وکیل گرفته‌اند.

وی در ادامه اظهار کرد: ما تأکید داشتیم اگر خانواده امینی در جلسه حضور یابند با موارد و مسائلی که مطرح می‌شود به روند رسیدگی به پرونده کمک خواهد شد اما خانواده امینی حضور نیافتند. کمیسیون در دو جلسه‌ای که داشته بررسی‌ها را انجام داد و اکنون مجلس منتظر اعلام نظر رسمی پزشکی قانونی است.

سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در مجلس، تأکید کرد: تاکنون دوبار از خانواده امینی دعوت شده‌اما نپذیرفتند. تاکنون نیز اطلاعی برای حضور در جلسات مجلس نداده‌اند.

سه شنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۱، ۷ ربيع الاول ۱۴۴۴، ۴ اکتبر ۲۰۲۲، شماره ۴۰۴۹، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

نمک نپاشد

نماینده مردم اردبیل در مجلس بیان اینکه صداوسیما با انتخاب کارشناسان غلط بر زخم مردم نمک نپاشد، گفت: کرباسچی ۲۵ سال قبل از ریل خارج شده است. سیدکاظم موسوی با بیان اینکه برخی از نهادها و مسئولان با اقدامات خودشان به زخم مردم نمک می‌پاشند، گفت: جناب آقای کرباسچی ۲۵ سال قبل از ریل خارج شده اما صدا و سیما به عنوان یک نهاد مقدس و مربوط به نهاد رهبری از آن استفاده می‌کند در حالی که استفاده از این افراد مشکلی از جامعه حل نخواهد کرد بلکه بیشتر بر زخم مردم نمک می‌پاشد. نماینده مردم اردبیل و نمین درمجلس افزود: از مسئولان صدا و سیما خواهش می‌کنم افراد انقلابی و ولایی که به فکر نظام و شههدا هستند را به عنوان کارشناس به برنامه‌های خود دعوت کرده و از نقطه نظرات آن‌ها استفاده کند.

رفتار سلبریتی‌ها

نماینده مردم خمینی‌شهر درمجلس بیان‌اینکه صداوسیما از رفتار سلبریتی‌ها در حوادث اخیر عبرت بگیرد و در چهره سازی‌ها تجدیدنظر کند، گفت: صدا و سیما باید از جوانان قابل‌چهره بسازد نه افرادی که در بزنگاه‌ها برای دشمنان خوش رقصی می‌کنند. محمادتقی نقدعلی در تذکری شفاهی گفت: ریاست صدا و سیما باید عبرت بگیرد و سازمان سینمایی در چهره سازی‌ها تجدیدنظر کند این در حالی است که افرادی که با سرمایه این ملت چهره شده‌اند و جایگاه پیدا کرده‌اند به گمان‌یکان‌شکسترانی هستند که می‌توانند بار امنیت و بار مردم را حمل کننددر میانه رودخانه فتنه هادبرقصی می‌کنند، لذا صدا و سیما باید عبرت بگیرد و از جوانان قابل‌چهره بسازد نه افرادی که در بزنگاه‌ها برای دشمنان خوش رقصی می‌کنند.

ساماندهی بود نه بستن

نماینده مردم تبریز در مجلس با انتقاد از دولت برای عدم اجرای مصوبه شورایعالی فضای مجازی مصوبه سال ۱۳۹۶، گفت: هدف این مصوبه ساماندهی و پاسخگو کردن بوده نه بستن. محمدحسین فرهنگی خطاب به دولت و نهادهای مسئول و مرتبط با شرایط و حوادث اخیر کشور، گفت: تاچه زمانی ضعف عدم پیش‌بینی صحت‌هایی که در روزهای اخیر رخ داد را شاهد خواهیم بود و تا چه زمانی این شرایط ادامه دارد؟ سهم نهادهای مختلف فرهنگی، آموزشی، نظامی و انتظامی و امنیتی در جلوگیری از ابعاد مختلف این قبیل حوادث چیست؟

انتقاد میر سلیم

صطفی میرسلیم، نماینده مجلس از اینکه کاهش قطعی برق در تابستان به قیمت قطعی برق صنعت تمام شده است، انتقاد کرد.سید مصطفی میرسلیم، نماینده مجلس در توییتی نوشت: «از وزارت نیرو و مشترکیم که در تابستان قطعی برق خانگی را به حداقل رساند اما باید شفاف می‌گفت که به قیمت قطع برق صنعت بوده تا مردم خود تریجیح می‌دانند تولید صدمه نخورد و آینده و پیشرفت کشور به مخاطره نیفتد.»

حق اعتراض

روزنامه فرهیختگان نوشت:حق اعتراض به اقدامات و تصمیمات دولت‌ها از حقوق بدیهی هر شهروندی است، اما در هر کشور چهارچوب مشخصی برای احقاق این حق وجوددارد، چنانچه اصل ۲۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران هر گونه تجمع و راهپیمایی را آزاد می‌شمارد و تحقق این امر را تنها مشروط به رعایت دو مورد می‌داند: ۱. مبنای ملی اسلام نباشد، ۲. مسلحانه نباشد. بنابراین با رعایت این دو مورد که به نوعی امنیت جمعیت را تضمین خواهند کرد، برگزاری تجمعات اعتراضی در کشور جایز و ممکن است. برگزاری تجمعات اعتراضی در کشورهای مختلف اشکال گوناگون دارد، اما آنچه حائز اهمیت است، به رسمیت شناخته‌شدن این حق طبیعی برای مردم در بسیاری از نظام‌های حقوقی در دنیااست. برخلاف دیدگاه‌های سلبی، برگزاری این گونه تجمعات اعتراضی نهن‌ها مقدمه تغییر نظام سیاسی در کشورها نیست بلکه یک جایگزین برای تئوری براندازی و راهکاری برای برون‌رفت از بحران‌هاست؛ بحران‌هایی نظیر آشوب، درگیری، ورود خسارات بسیار به اموال عمومی و جنگ داخلی و…همان‌طور که در بسیاری از کشورهای اروپایی مثل فرانسه، انگلستان و آلمان سالیانه تظاهرات و تجمعات اعتراضی بسیاری را شاهد هستیم که بعضاً به کشورتنت می‌کشیده می‌شوند، اما منجر به سرنگونی این نظام‌های سیاسی و خسارات و کشته‌های بسیاری نمی‌شوند.

حسین شریعتمداری

مه‌راب‌قاسم‌خانی،فیلم‌نامه‌نویس دراینتست‌گرام‌خودبا اشاره به صحت‌های توهمین‌آمیز حسین شریعتمداری،مدیرمسئول روزنامه‌کیهان،نسبت به هنرمندان معترض نوشت که چرا کسی این فرد را «احضار و بازداشت» نمی‌کند؟ مه‌راب‌قاسم‌خانی در این پست اینستاگرامی خطاب به مقامات پرسیده که آیا این ادبیات «توهمین‌آمیز» نیست؟ و آیا این ادبیات مردم را «تحریک و خشمگین» نمی‌کند؟این نویسنده و طنزپرداز در انتها اشاره کرد که حسین شریعتمداری با ایسن رفتار مردم را به «کف خیابان دعوت می‌کند». زیرا به آن‌ها القامی کند که گفتگو و انتقاد تحمل نمی‌شود.حسین شریعتمداری در روزنامه کیهان نوشت: حمایت شماری از هنرپیشه‌ها و ورزشکاران که از سفره گشاده و سخاوتمندانه این روز و ممز چریده و به آلف و علوف رسیده‌اند نیز جایت آشکاری است که نیایدی پاسخ بماند.

دغدغه معلمان خرید خدمتی:

آیا با تصویب «طرح ساماندهی» رسمی می‌شویم!

سرویس سیاسی – معلمان خرید خدمتی خواستار تبدیل وضعیت توسط تصویب طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت شدند. در روزهای گذشته اظهاراتی از یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس منتشر شد به این مضمون که وزارت آموزش و پرورش و معلمان احتمالاً در دایره‌ی شمول طرح ساماندهی قرار نمی‌گیرند.اسدی (معلم خرید خدمتی) با انتقاد از این مساله می‌گوید: اگر قرار باشد صد‌ها معلم خرید خدمتی شهرهای مختلف، خارج از دایره طرح ساماندهی باشند و تبدیل وضعیت نشوند، عدالت برقرار نشده است.او اضافه می‌کند: هدف طرح ساماندهی، حذف پیمانکاران و تبدیل وضعیت تمام نیروها در تمام‌نهادهای دولتی و عمومی کشور است؛ معلمان خرید خدمتی، مانند کارگران شرکی و پیمانکاری هستند که برای شرکت‌های مختلف، خارج از دایره طرح ساماندهی، کار حاکمیتی «آموزش و پرورش» را از دولت به پیمان گرفته‌اند. امری که به هیچ وجه در دایره‌ی حدود و ثغور خصوصی‌سازی نمی‌گنجد، آموزش و پرورش وظیفه‌ای است که نمی‌توان آن را به بخش خصوصی واگذار کرد. این معلم با بیان اینکه «شرکت‌های خرید خدمات آموزش و پرورش همان شرکت‌های پیمانکاری در نهادهای دیگر هستند» می‌گوید: اگر قرار به حذف واسطه‌ها و پیمانکاران است، باید شرکت‌های خرید خدمتی برچیده‌شده و تمام معلمان‌زیر مجموعه آن‌ها تبدیل وضعیت و رسمی شوند؛ معلمان خرید خدمتی سال‌هاست که با کمترین حقوق و مزایای مزی، بار بخش قابل توجهی از آموزش کشور را بر دوش گرفته‌اند؛ چطور ممکن است آن‌ها را از طرح ساماندهی کنار گذاشت.اسدی به تبعیض آشکار میان معلمان رسمی و غیررسمی اشاره می‌کند و می‌گوید: معلمان خرید خدمتی نصف رسمی‌ها هم حقوق و مزایای نمی‌گیرند؛ در آموزش و پرورش به مراتب بیشتر از برخی نهادها، با تعدد قراردادهای شغلی و تبعیض حقوقی مواجهیم؛ این عادلانه نیست که وزارتخانه‌ای به اهمیت آموزش و پرورش را بخواند اما حائنا از طرح ساماندهی مستثنا کنند. تمام امید ما معلمان خرید خدمتی به طرح ساماندهی و تصویب آن است که شاید بعد از سال‌ها کار با کمترین حقوق و بدون امنیت شغلی و امید به آینده، روزی بتوانیم به حق‌مان دست پیدا کنیم؛ از نمایندگان مجلس تقاضا داریم ما را فراموش نکنند و کنار نگذارند.

صنایع چوب حلاج کیش

کلیه سفارشات

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۰۷۴۹۸۲۵۲